PAGE

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

			№

	пгт Свеча

О признании многоквартирного дома, по адресу: пгт. Свеча,

ул. Коммунистическая, д. 25, аварийным и подлежащим сносу
 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.06.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», администрация Свечинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Кировская область, Свечинский муниципальный округ, пгт. Свеча, ул. Коммунистическая, д. 25, аварийным и подлежащим сносу.
2. Юридическому отделу администрации Свечинского муниципального округа направить гражданам, проживающим в многоквартирном доме, указанном в пункте 1, письма о возможности постановки на учет как нуждающихся в жилом помещении.
3. Включить многоквартирный дом, по адресу: Кировская область, Свечинский муниципальный округ, пгт. Свеча, ул. Коммунистическая, д. 25, в Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными в установленном порядке, на территории Свечинского муниципального округа Кировской области.
4. Отделу ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации Свечинского муниципального округа предусмотреть в муниципальной программе «Переселение граждан, проживающих на территории Свечинского муниципального округа, из аварийного жилищного фонда» мероприятие по сносу многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, после расселения граждан.

5. Отделу ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации Свечинского муниципального округа разместить информацию о признании  аварийным многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в АИС «Реформа ЖКХ».

6. Отделу по имуществу и земельным ресурсам управления по имуществу и экономике  администрации Свечинского муниципального  округа  в порядке межведомственного взаимодействия направить данное постановление в Роскадастр.
7. Направить настоящее постановление о признании дома аварийным гражданам, проживающим в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления.
8. Определить срок расселения граждан, проживающих в жилом доме, по адресу: Кировская область, Свечинский муниципальный округ, пгт Свеча, ул. Коммунистическая, д. 25  и поставленных на учет как нуждающихся в жилом помещении до 31.12.2028.
Первый заместитель главы
администрации Свечинского
муниципального округа -
начальник финансового управления                                            Е.Г. Градобоева